
wcííewwbí

SAUDE
1UZ IÀHIA-CO

PREFEITURA

LUZIANIA
UM NOVO TEMPO COM RESPEITO E TRABALHO.

PORTARIA SMS N? 442 DE 08 DE DEZEMBRO DE 2023.

O Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições, visando organizar

e otimizar os serviços de saúde, e considerando a necessidade de criar mecanismos que

contribuam para a melhoria contínua da qualidade da gestão dos serviços de saúde e da

assistência à saúde prestada aos pacientes,

RESOLVE:

| - Designar a farmacêutica JESSICA RAIZA VIERA DE ALMEIDA, inscrita no  Conselho

Regional de Farmácia do Estado de Goiás sob o número 12086 como Diretor Técnica da

Farmácia do  Centros de Atenção Psicossocial AD III (CAPS AD III), cumprindo carga

horária de 40 (quarenta) horas semanais, conforme escala descrita na unidade acima

indicada.

II - Designar a farmacêutica CLECIA FIALHO BATISTA, inscrito no  Conselho Regional de

Farmácia do Estado de Goiás sob o número 19568 como Diretor Técnica da Farmácia da

Unidade Parque Sol Nascente, cumprindo carga horária de 40 (quarenta) horas

semanais, conforme escala descrita na unidade acima indicada.

III - Designar a farmacêutica ELAINE ALVES GOMES TORRES, inscrito no Conselho

Regional de  Farmácia do Estado de Goiás sob o número 12803 como Diretor Técnica da

Farmácia da Unidade Vila Juracy, sendo que a mesma foi transferida da farmácia da

Clínica de  Especialidades. Cumprindo carga horária de 40 (quarenta) horas semanais,

conforme escala descrita na unidade acima indicada.

IV - Designar a farmacêutica ALINE SANTOS CARVALHO DE ALMEIDA, inscrito no

Conselho Regional de Farmácia do  Estado de Goiás sob o número 10991 como Diretor

Técnica da Farmácia da Unidade ALTO DAS CARAIBAS. Cumprindo carga horária de  40

(quarenta) horas semanais, conforme escala descrita na unidade acima indicada.

V - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

VI - Esta portaria revoga as anteriores de mesmo teor.

Secretaria Municipal de Saúde de Luziânia
Rua Dr. João Teixeira, s/ne, Setor Aeroporto, CEP: 72801-013

(61) 3906-3606 - cn pj: 07 .556.71710001-63 - site: www.luziania.go.gov.br



SAÚDE
LUZI *N iA -CO

PREFEITURA

LUZIANIA
UM NOVO TEMPO COM RESPEITO E TRABALHO.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, aos 08 (oito) dias do mês de

dezembro de  2023.

Secretárto Muniápal  de Saúde

Secretaria Municipal de Saúde de Luziânia
Rua Dr. João Teixeira, s/ne, Setor Aeroporto, CEP: 72801-013

(61) 3906-3606 - cn PJ: 07 .556.71710001-63 - site: www.luziania.go.gov.br


